
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 293.770,38       28.637,38          28.637,38             28.637,38            -                 20/02/2023 14/02/2023
Fevereiro 294.813,48       28.924,70          28.924,70             28.924,70            -                 20/03/2023 15/03/2023
Março 294.456,24       29.135,40          29.135,40             29.135,40            -                 20/04/2023 13/04/2023
Abril 294.750,18       29.049,82          29.049,82             29.049,82            -                 20/05/2023 10/05/2023
Maio 295.887,83       29.001,74          29.001,74             29.001,74            -                 20/06/2023 12/06/2023
Junho 294.479,59       29.061,89          29.061,89             29.061,89            -                 20/07/2023 10/07/2023
Julho 298.595,79       29.256,95          29.256,95             29.256,95            -                 20/08/2023 07/08/2023
Agosto 301.032,69       29.336,35          29.336,35             29.336,35            -                 20/09/2023 12/09/2023
Setembro 300.057,94       29.706,17          29.706,17             29.706,17            -                 20/10/2023 03/10/2023
Outubro 301.238,01       38.109,42          38.109,42             38.109,42            -                 20/11/2023 14/11/2023
Novembro 301.552,32       37.941,44          37.941,44             37.941,44            -                 20/12/2023 08/12/2023
Dezembro 299.814,24       37.787,40          37.787,40             37.787,40            -                 20/01/2024 28/12/2023
13° Salário 283.682,17       28.112,40          28.112,40             28.112,40            -                 20/12/2023 11/12/2023
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RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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TOTAL 3.854.130,86    404.061,06        404.061,06           404.061,06          -                 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 293.770,38       69.014,26          69.014,26             867,40                 68.146,86       20/02/2023 14/02/2023
Fevereiro 294.813,48       69.686,11          69.686,11             897,30                 68.788,81       20/03/2023 15/03/2023
Março 294.456,24       70.172,74          70.172,74             777,66                 69.395,08       20/04/2023 13/04/2023
Abril 294.750,18       69.920,79          69.920,79             837,48                 69.083,31       20/05/2023 10/05/2023
Maio 295.887,83       66.527,27          66.527,27             777,66                 65.749,61       20/06/2023 12/06/2023
Junho 294.479,59       73.322,40          73.322,40             777,66                 72.544,74       20/07/2023 10/07/2023
Julho 298.595,79       70.353,48          70.353,48             837,48                 69.516,00       20/08/2023 07/08/2023
Agosto 301.032,69       70.424,69          70.424,69             775,67                 69.649,02       20/09/2023 12/09/2023
Setembro 300.057,94       72.010,28          72.010,28             777,66                 71.232,62       20/10/2023 03/10/2023
Outubro 301.238,01       92.650,02          92.650,02             777,66                 91.872,36       20/11/2023 14/11/2023
Novembro 301.552,32       89.193,47          89.193,47             777,66                 88.415,81       20/12/2023 08/12/2023
Dezembro 299.814,24       90.360,01          90.360,01             1.553,36              88.806,65       20/01/2024 28/12/2023
13° Salário 283.682,17       68.707,82          68.707,82             717,84                 67.989,98       20/12/2023 11/12/2023

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE(6)

     ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR(1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE(3

RECOLHIDA(4)
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TOTAL 3.854.130,86    972.343,34        972.343,34           11.152,49            961.190,85     -                      
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